

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til, hvordan den grønlandske filmbranche styrkes. Naalakkersuisut skal, så vidt muligt, inddrage relevante parter i arbejdsgruppen. Anbefalingerne skal fremlægges ved FM 2023.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke)

1. behandling

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne, for forslaget til denne Inatsisartutbeslutning.

Naalakkersuisut er enig i at, filmbranchen her i landet kan og skal styrkes. Naalakkersuisut er derfor også positiv stemt over for beslutningsforslaget.

Det er korrekt, at tilskud til filmvirksomhed nu hører ind under Eqqumiitsuliornermut Aningaasaateqarfik (Kunsthjælpen), og at det vil virke som om, at filmbranchen nu vil konkurrere med andre kunstarter, da ét samlet beløb vil blive delt blandt flere kunstarter.

Dog kan det oplyses, at filmbranchen stadig vil være på lige fod med andre kunstarter, og det er op til Eqqumiitsuliornermut Aningaasaateqarfiks bestyrelse at beslutte, hvordan tilskud skal tildeles.

Som noget andet er det igen blevet en mulighed for filmbranchen at søge støtte hos Rigsfællesskabspuljen Norddok II, som er en fortsættelse af en tidligere bevilling. Det Danske Filminstitut har på finansloven for 2021 fået en bevilling på 27,1 mio. kr., som i perioden 2022-2024 skal anvendes til tilskud til dokumentarproduktioner om Grønland, Færøerne og Danmark med det formål af udbrede viden om Rigsfællesskabet, samt tilskud til kompetence- og netværksopbygning af filmmiljøer i Grønland og på Færøerne.

På denne måde er der derfor større muligheder for, at filmbranchen kan søge midler både til produktioner og uddannelse.

Til efteråret 2022 vil der være et kulturseminar, hvor filmbranchen også vil blive inviteret, og branchen kan komme med deres viden og forslag til, hvordan man kan styrke filmbranchen i Grønland. Naalakkersuisut forventer, at seminaret vil give vigtige input til arbejdsgruppens arbejde.

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.